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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Powiatowego Urzędu Pracy w Jarosławiu na rok 
2022” ZNAK: po.242.3.2021 

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Powiatowego Urzędu Pracy 
w Jarosławiu na rok 2022” w dniu 1.12.2021 r. wpłynęły pytania dotyczące treści prowadzonego 
postępowania. 

Działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający udziela 
odpowiedzi. 

 
Pytanie 1 
Zamawiający w SWZ pkt 27, ppkt 3 oraz  Istotnych postanowieniach  umowy § 9, pkt 3, zawarł zapisy 

uniemożliwiające zmianę cen w okresie obowiązywania umowy. 
Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, 

w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego 
typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim 
ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 
istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach 
wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych  
z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 
antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe 
obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie 
Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

 Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę wspomnianych  zapisów istotnych postanowień umowy 
zastępując dotychczasową treść § 9, pkt 3 na  następującą: 

„Dopuszcza się zmianę cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 
Wykonawcę w Formularzu cenowym  w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób 
dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie 
cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze 
strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone 
usługi  w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.? 

 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający modyfikuje treść § 9 ust. 1, jednocześnie usuwając zapisy § 9 ust. 3. 

Wskazany wyżej § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany treści 
umowy w stosunku do treści oferty w zakresie uregulowanym w art. 455 ustawy PZP oraz dopuszcza 
zmiany cennika usług pocztowych wskazanych w formularzu cenowym w przypadku gdy cennik ten 
zostanie zmieniony w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe, oraz zostanie zatwierdzony przez 
Prezesa UKE. O fakcie zaistnienia zmian Wykonawca poinformuje Zamawiającego z przynajmniej 7 
dniowym wyprzedzeniem”. 
 

Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją „stosowania ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych”. Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany u Wykonawcy 
polega na tym, że taka sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak wysyłana w wersji papierowej 
w formacie PDF kierowana jest na adres e-mail jeśli kontrahent dopuści możliwość wprowadzenia do 



umowy stosowanych zapisów. Schemat ten znacznie skraca moment dostarczenia faktury i pozwala 
niezwłocznie po jej otrzymaniu nadać bieg płatności u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie 
płatności w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.  

Czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę 
i przesyłanie jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez Zamawiającego 
w umowie jednocześnie akceptując termin płatności „14 dni od daty wystawienia faktury VAT”? 

 
Odpowiedź: NIE. W chwili obecnej Zamawiający nie jest zainteresowany stosowaniem 

ustrukturyzowanych faktur elektronicznych proponowanych przez Wykonawcę. Postanowienia 
wprowadzone w specyfikacji warunków zamówienia i istotnych postanowieniach umowy w tym 
zakresie pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 3 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług 

w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie 
dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje 
automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, 
komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.  

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych 
do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą 
przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja 
umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w 
formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie 
potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI lub 
XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS.  

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 
 
Odpowiedź: NIE, Zamawiający w chwili obecnej nie jest zainteresowany wykorzystywaniem 

systemu informatycznego tj. aplikacji oferowanej przez Wykonawcę do wykorzystania przy realizacji 
usług stanowiących przedmiot zamówienia. 

 
 


